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Nr Përshkrimi i Elementëve Shënime
Viti raportues 

31.12.2014

Viti paraardhës 

31.12.2013

A AKTIVI

I Aktive  Afatshkurtëra

1        Mjete Monetare 5 33,281,280 10,303,267

2        Investime(Tituj Pronësie të Njësive Brenda Grupit,Aksionet e Veta,Të T 0 0

3        Të Drejta të Arkëtueshme: 6

1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klientë) 178,809,856 24,211,838

2.Njesitë Ekonomike Brenda Grupit 0 0

3.Interesa Pjesëmarrëse në Njesi Ekonomike 0 0

4.Të Tjera (Debitore të tjerë) 59,572 3,112,785

5.Kapital i Nënshkruar i Papaguar 0 0

Totali i të Drejtave të Arkëtueshme (1-5) 178,869,428 27,324,623

4        Inventarët: 7

1. Lënde e Parë dhe Materiale të Konsumueshme 37,422,603 7,542,788

2. Prodhime në Proces dhe Gjysëmprodukte 13,445,001 26,714,845

3. Produkte të Gatshme 9,130,955 1,643,313

4. Mallra 69,312,527 137,425,138

5. Aktive Biologjike 0 0

6. AAM të Mbajtura për Shitje 0 0

7. Parapagime për Inventar 10,517,873 215,721

Totali i Inventarit(1-7) 139,828,959 173,541,805

5        Shpenzime të Shtyra 8 0 0

6        Të Arkëtueshme nga të Ardhurat e Konstatuara 0 0

Totali i Aktiveve Afatshkurtëra (I) 351,979,667 211,169,695

II Aktive Afatgjata

1        Aktive Financiare:

1.Tituj Pronësie në Njs. Ekon. Brenda Grupit 0 0

2.Tituj Huadhënieje në Njes. Ekon. Brenda Grupit 0 0

3.Tituj Pronësie në Njs.Ekon. Pjesëmarrje 49,000 49,000

4.Tituj Huadhënieje në Njës. Ekon. Pjesëmarrjeje 0 0

5.Tituj të Tjerë (Aktive Afatgjata) 0 0

6.Tituj tëTjere të Huadhënies 0 0

Totali i Aktiveve Financiare (1-6) 49,000 49,000

2        Aktive Materiale: 9

1.Toka dhe Ndërtesa 5,946,789 6,259,778

2.Impiante dhe Makineri 58,784,147 73,480,184

3.Të Tjera Instalime dhe Pajisje 26,621,048 33,122,818

4.Parapagime për Aktive Materiale dhe në Proces 0 0

Totali i Aktiveve Materiale(1-4) 91,351,984 112,862,780

31.12.2015



3        Aktive Biologjike 0 0

4        Aktive Jo-Materiale: 0 0

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare 0 0

2.Emri i Mirë 0 0

3.Parapagime për Aktive Afatgjata Jo Materiale 0 0

Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3) 0 0

5        Aktive Tatimore të Shtyra 0 0

Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 91,400,984 112,911,780

TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 443,380,651 324,081,474

0 0

Nr Përshkrimi i Elementëve Shënime
Viti raportues 

31.12.2015

Viti paraardhës 

31.12.2014

B DETYRIME DHE KAPITALI

I.1 Detyrime Afatshkurtera: 10

1.Titujt e Huamarrjes 0 0

2.Detyrime ndaj Institucioneve të Kredisë 0 0

3.Arkëtime në Avancë për Porosi 0 0

4.Të Pagueshme për Aktivitetin e Shfrytëzimit(furnitore) . 115,533,561 34,024,168

5.Dëftesa të Pagueshme 0 0

6.Të Pagueshme ndaj Njës.Ekon. Grup 0 0

7.Të Pagueshme ndaj Njës.Ekon. Pjesëmarrje 0 0

8.Të Pagueshme ndaj Punonjësve dhe Sigurime shoq./shëndet. . 5,456,472 816,406

9.Të Pagueshme për Detyrime Tatimore 20,889,103 88,084

10.Të Tjera të Pagueshme 0 18,082,314

Totali i Detyrimeve Afatshkurtëra (1-10) 141,879,136 53,010,972

2        Të Pagueshme për Shpenzime të Konstatuara 0 0

3        Të Ardhura të Shtyra(dhe Grantet) 0 0

4        Provizionet 0 0

Totali i Detyrimeve Afatshkurtëra (I) 141,879,136 53,010,972

II.1 Detyrimet Afatgjata: 11

1.Titujt e Huamarrjes 0 0

2.Detyrime ndaj Institucioneve të Kredisë 0 0

3.Arkëtime në Avancë për Porosi 0 0

4.Të Pagueshme për Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore) . 0 0

5.Dëftesa të Pagueshme 0 0

6.Të Pagueshme Ndaj Njës.Ekon. Grup 0 0

7.Të Pagueshme Ndaj Njës.Ekon. Pjesëmarrje 0 0

8.Të Tjera të Pagueshme 0 0

Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8) 0 0



2        Të Pagueshme për Shpenzime të Konstatuara 0 0

3        Të Ardhura të Shtyra 0 0

4        Provizione(Për pensionet, etj) 0 0

5        Detyrime Tatimore të Shtyra 0 0

Totali i Detyrimeve Afatgjata (II) 0 0

TOTALI I DETYRIMEVE (I+II) 141,879,136 53,010,972

III Kapitali dhe Rezervat 12

1        Kapitali i Nënshkruar 212,873,000 212,873,000

2        Primi i Lidhur me Kapitalin (-) 0 0

3        Rezerva Rivlerësimi 0 0

4        Rezerva të tjera 56,897,503 40,831,288

1.Rezerva Ligjore 2,499,049 2,499,049

2.Rezerva Statutore 0 0

3.Rezerva të Tjera 54,398,454 38,332,239

5        Fitimi i Pashpërndarë 0 0

6        Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar 31,731,013 17,366,215

Totali i Kapitalit dhe Rezervave(III) 301,501,516 271,070,503

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (II+III) 443,380,651 324,081,475

A
 PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE                  

(Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës) 

Nr Përshkrimi i Elementëve Shënime
Viti raportues        

31.12.2015 

Viti paraardhës 

31.12.2014

1        Të Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytëzimit 13 1,162,744,823      765,963,178      396,781,645
2        Ndryshimi në Inventarin e Produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces (5,782,202)           (20,421,801)       

3        Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar -                       -                     

4        Të Ardhura tëTjera të Shfrytëzimit -                       -                     

5        Lënda e Parë dhe Materiale të Konsumueshme 14 (1,058,015,831)    (702,583,665)     

Lënda e Parë dhe Materiale të Konsumueshme (1,019,797,661)    (674,909,345)     

Të Tjera Shpenzime (38,218,170)         (27,674,320)       

6        Shpenzime Personeli 15 (20,300,541)         (15,713,042)       



Paga dhe Shpërblime (17,403,576)         (13,464,475)       

Shpenzime për Sigurime Shoqërore dhe Shëndetësore (2,896,965)           (2,248,567)         

7        Zhvlerësimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 9 -                       -                     

8        Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 9 (21,702,304)         (2,077,617)         

9        Shpenzime të Tjera Shfrytëzimi 16 (33,418,967)         (19,817,754)       

10      Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) (1,133,437,643)    (740,192,078)     

#BEZUG! -                     

11      Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytëzimit (1-9) 23,524,978           5,349,299          

-                       -                     

10      Të Ardhura të Tjera -                       -                     

Të Ardhura nga Aktiviteti Pjesëmarres në Njesi të Tjera Ekon. -                       -                     

Të Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera -                       -                     

Interesa të Arketueshem dhe të Ardhura të Tjera të Ngjashme -                       -                     

Totali  të ardhurave te tjera(12) -                       -                     

11      Zhvlerësimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH) -                       -                     

12      Shpenzime Financiare 17 (1,063,840)           (48,334)              

Shpenzime Interesi dhe Shpenzime të Ngjashme -                       -                     

Shpenzimet e Tjera Financiare (1,063,840)           (48,334)              

Totali  i shpenzimeve financiare(14) (1,063,840)           (48,334)              

13      Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesëmarrja -                       -                     

-                     

14    Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15) 37,988,619           20,685,774        

#BEZUG! -                     

15      Shpenzime(të ardhura) për Tatimin mbi Fitimin 18 (6,257,606)           (3,319,559)         

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin (6,257,606)           (3,319,559)         

Shpenzime(të ardhura) i Tatim Fitimit të Shtyrë -                       -                     

Pjesa e Tatim Fitimit të Pjesemarrjeve -                       -                     

16    Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) 31,731,013           17,366,215        

-                       -                     

17    Fitimi/(Humbja) Për: -                       -                     

Pronarët e Njesisë Ekonomike Mëmë -                       -                     

Interesat Jo-Kontrolluese -                       -                     

3.28                2.77              1                  

B PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Nr Përshkrimi i Elementeve Shënime
Viti raportues        

31.12.2015 

Viti paraardhës 

31.12.2014

1 Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar 31,731,013 17,366,215

2        Diferencat nga Përkthimi i Monedhës në Veprimtari të Hu. 0 0

3        Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 0 0

4        Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Financiare të Mba. 0 0

5        Pjesa e të Ardhurave Gjithëperfshirese nga Pjesemarrje. 0 0



6        Të Tjera të Ardhura Gjithëpërfshirëse për Vitin 0 0

0

7 Totali i të Ardhurave Gjithëpërfsh. për Vitin (2-6) 0 0

0

Totali i të Ardhurave/(Humbjeve) Gjithëpërfshirese (1+/-7) 31,731,013 17,366,215

Pronarët e Njesise Mëmë -                       -                     

Interesat Jo-Kontrolluese -                       -                     

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

METODA INDIREKTE

Nr Pershkrimi i Elementeve Shënimet
Viti raportues        

31.12.2015 

Viti paraardhës 

31.12.2014

I Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytëzimit

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar 31,731,013 18,111,495

Rregullimet për shpenzimet jomonetare: 0 0

Shpenzime Financiare Jo-Monetare 0 0

Shpenzime për Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar 2,423,981 0

Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 21,702,304 2,077,617

Zhvlerësimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 0 0
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i perfshire ne 

akt.investuese) . 0 0

0 0

Ndryshimet në Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytëzimit 0 0

Rritje/Rënie në të Drejtat e Arketueshme dhe të Tjera -151,544,805 -18,532,218

Rritje/Rënie në Inventarë 33,712,846 29,381,540

Rritje/Rënie në Detyrimet e Pagueshme 81,804,117 -7,963,345

Rritje/Rënie në Detyrimet ndaj Punonjësve 4,640,066 528,198

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytezimit 24,469,521 23,603,287

0 0

II Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit 0 0

Para Neto të Perdorura për Blerjen e Filialeve 0 0

Para Neto të Arketuara nga Shitja e Filialeve 0 0

Pagesa për Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale -191,508 -21,028,876

Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale 0 0

Pagesa për Blerjen e Investimeve të Tjera 0 -49,000

Arketime nga Shitja e Investimeve të Tjera 0 0

Dividende të Arketuar 0 0

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit -191,508 -21,077,876

0 0

III Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit 0 0



Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar 0 0

Arketime nga Emetimi i Aksioneve të Perdorura si Kolateral 0 0

Hua të Arketuara 0 0

Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) 0 0

Riblerje e Aksioneve të Veta 0 0

Pagesa e Aksioneve të Perdorura si Kolateral 0 0

Pagesa e Huave 0 0

Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare 0 0

Interes i Paguar 0 0

Dividende të Paguar -1,300,000 0

Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit -1,300,000 0

0 0

IV Rritje/Rënie Neto në Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet e Tyre . 22,978,013 2,525,411

0 0

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet në Fillim të Periudhës 10,303,267 7,777,856

Efekti i Luhatjeve të Kursit të Kembimit 0 0

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet në Fund te Periudhës 33,281,280 10,303,267

Sh.11 Detyrime Afatshkurtera

Nr Përshkrimi i Elementëve
Viti raportues 

31.12.2015

Viti paraardhës 

31.12.2014

1 Titujt e Huamarrjes 0 0

2 Detyrime ndaj Institucioneve të Kredisë 0 0

3 Arkëtime në Avancë për Porosi 0 0

4 Të Pagueshme për Aktivitetin e Shfrytëzimit(furnitore) 115,533,561 34,024,168

5 Dëftesa të Pagueshme 0 0

6 Të Pagueshme ndaj Njës.Ekon. Grup 0 0

7 Të Pagueshme ndaj Njës.Ekon. Pjesëmarrje 0 0

8 Të Pagueshme ndaj Punonjësve dhe Sigurime shoq./s 5,456,472 816,406

Paga dhe shpërblime 4,757,004 452,492

Sigurime shoqërore dhe shëndetësore 699,468 363,914

9 Të Pagueshme për Detyrime Tatimore 18,789,103 88,084

Shteti-Tatim mbi fitimin 159,100 0

Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 18,469,858 75,084

Tatim mbi të ardhurat personale 160,145 13,000

Tatimi ne burim 0 0

10 Të Tjera të Pagueshme 2,100,000 18,082,314

Shuma 141,879,136 53,010,972



Sh.12 Detyrime Afatgjata

Nr Përshkrimi i Elementëve
Viti raportues 

31.12.2015

Viti paraardhës 

31.12.2014

1 Titujt e Huamarrjes 0 0

2 Detyrime ndaj Institucioneve të Kredisë 0 0

3 Arkëtime në Avancë për Porosi 0 0

4 Të Pagueshme për Aktivitetin e Shfrytëzimit(furnitore) 0 0

5 Dëftesa të Pagueshme 0 0

6 Të Pagueshme ndaj Njës.Ekon. Grup 0 0

7 Të Pagueshme ndaj Njës.Ekon. Pjesëmarrje 0 0

10 Të Tjera të Pagueshme 0 0

-                       

Shuma 0 0

Sh.14 Të ardhurat

Nr Emertimi
Viti raportues 

31.12.2015

Viti paraardhës 

31.12.2014

1 Të Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytëzimit:

Shitje e produkteve te gatëshme dhe nënprodukteve 33,351,467 25,365,008

Shitja e punimeve dhe shërbimeve 0 0

Shitja e mallrave 1,129,393,356 740,598,170

Të ardhura nga shitje të tjera(qera,komisione,etj) 0 0

0 0

Totali i të Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytëzimit 1,162,744,823 765,963,178

2 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar 0 0

3 Të Ardhura të Tjera të Shfrytëzimit 0 0

Të ardhura nga Shitja e Aktiveve Afatgjata 0 0

Të ardhura nga grantet per aktive afatgjata 0 0

Të ardhura të tjera(grantet,te tjera,........) 0 0

Të ardhura të tjera() 0 0

0

Shuma 1,162,744,823 765,963,178

Sh.15 Lënda e Parë dhe Materiale të Konsumueshme dhe Ndryshimi në Inventarin e PG&PP Viti raportues        31.12.2015

Nr Emertimi
Viti raportues        

31.12.2015

Viti paraardhës 

31.12.2014



1        Ndryshimi ne inventarin e PG&PP (5,782,202)                 (20,421,801)         



2        Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 1,019,797,661           702,583,665         

Lënda e Parë dhe Materiale 114,512,460              37,596,298           

Mallra 905,285,201              637,313,047         

-                             27,674,320           

3        Të Tjera Shpenzime 38,218,170                -                       

Shuma 1,052,233,629           682,161,864         

Sh.16 Shpenzime Personeli

Nr Emertimi

Viti raportues 

31.12.2015

Viti paraardhës 

31.12.2014

1 Shpenzime Personeli 0

Paga dhe Shpërblime 17,403,576 13,464,475

Shpenzime për Sigurime Shoqërore dhe Shëndetësore 2,896,965 2,248,567

Të tjera 0 0

Shuma 20,300,541 15,713,042

2 Numri mesatar vjetor i të punësuarve 58 49

Sh.17 Shpenzime të Tjera Shfrytëzimi

Nr Emertimi

Viti raportues 

31.12.2015

Viti paraardhës 

31.12.2014

I Të Tjera Shpenzime 

1 Shërbime nga të tretët(llog.61-62) 12,563,597 8,804,152

Trajtime të përgjitheshme(nga te trete) 313,750 280,250

Qera 0 0

Mirmbajtje dhe riparime 6,987,725 4,585,589

Sigurime 0 52,942

Publicitet,reklama 0 0

Trasferime,udhëtime,dieta 3,392,485 0

Shpenzime postare dhe telekomunikimi 1,121,243 1,548,814

Shpenzime  transporti 0 1,056,835

Shpenzime  për shërbimet bankare 413,456 728,740

Të tjera 334,939 550,983

3 Tatime dhe taksa(llog.63) 17,126,615 9,568,980

Taksa dhe tarifa vendore 3,722,021 831,060

Taksa te regjistrimit 0 0

Tatime te tjera 13,404,594 8,737,920

4 Shpenzime të tjera jo korente(llog.67) 0 0

Vlera kontabël e AA te shitura 0 0

Te tjera 0 0

5 Shpenzime të Tjera Shfrytëzimi(Gjoba,provizione) Llog 3,728,755 1,444,622

Shpenzime per pritje dhe përfaqësime 0 0

Gjoba dëmshpërblime 3,728,755 1,444,622

Provizione 0 0

Te tjera 0 0

Shuma 33,418,967 19,817,754





Sh.18 Te ardhura te tjera Shpenzime Financiare

Nr Emertimi
Viti raportues        

31.12.2015

Viti paraardhës 

31.12.2014

1        Te ardhura te tjera 15,527,481                15,384,810           

Interesa te arketuara (767) 947                            -                       

Te ardhura te tjera financiare (768) 15,526,534                15,384,810           

2        Shpenzime financiare 1,063,840                  48,334                  

Shpenzime per interesa (667) -                             -                       

Shpenzime te tjera(668) -                             -                       

Fitim/Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (769-669) (1,063,840)                 (48,334)                

Sh.19 Shpenzime për Tatimin mbi Fitimin

Shuma Tatim Fitimi-15% Shuma Tatim Fitimi-15%

I Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin

1        Fitimi/(Humbja) Para Tatimit 37,988,619            5,698,293         20,685,774     3,102,866         

-                         

2        
 Të ardhura të njohura që përjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-) -                         -                                            -                            -   

Dividentët e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet  e kontrollit dh -                         -                    -             -               

Të tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) -                         -                    -             -               
3        Shpenzime te panjohura tatimore(+) 3,728,755              559,313            1,444,622          216,693               

Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) -                         -                    -                     -               
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) 3,728,755              559,313            1,444,622          216,693               

Amortizim mbi normat fiskale(+) -                         -                    -                     -               

Provizione per rreziqe e shpenzime(+) -                         -                    -                     -               
Të tjera(+) -                         -                    -                     -                       

4        Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore të lejuara minus njohjet për -                         -                    -                     -                       

Amortizimi i përshpejtuar tatimor(-) -                         -                    -             -               

Të tjera(-) -                         -                    -             -               
5        Zbritja e humbjes tatimore(-) -                         -                    -                     -                       

-             -               
6        Fitimi i Tatueshëm dhe shpenzime të tatim fitimit aktual 41,717,374            6,257,606         22,130,396        3,319,559            

-                    

II Shpenzim(të ardhura) i Tatim Fitimit të Shtyrë(+/-) x -                    x -                       

III Shpenzime(të ardhura) për Tatimin mbi Fitimin(I+II) x 6,257,606         x 3,319,559            

Viti paraardhës 2014

Nr. Elementet e Tatimit mbi Fitimin

Viti raportues 2015



Sqarim:

     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2.

     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te percaktuara ne SKK 2 

 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

               a) Informacion i përgjithshëm dhe politikat kontabël

               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm
1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2      Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)

3      Baza e pregatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 

4      Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

     a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

     b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje 

nderprerjen e aktivitetit te saj.

    c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK.

    d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te qarta dhe te kuptueshme 

 per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

    e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

    f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar

 parimet e meposhteme :

                - Parimin e paraqitjes me besnikeri

                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te qellimshem

                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

                - Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

                - Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël
     Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar"

( Llogaritja e kostos mesatare te ponderuar).(SKK 4: 15)

     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte zbatuar metoda e

kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

     Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne  bilanc me kosto minus amortizimin e

akumuluar. (SKK 5; 21)

     Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike  ka percaktuar si metode te amortizimit  per AAM

metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat  e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal

 ne fuqi dhe konkretisht :

                - Per ndertesat  jo mbi 5 % ne vit,te vleres se mbetur

                - Kompjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % te vleftes se mbetur

                - Te gjitha AAM te tjera jo mbi 20 % te vleftes se mbetur

     Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit 

 metoden lineare ndersa normen e amortizimit jo mbi  15 % ne vit.

   Hartuesi Drejtuesi
Kontabel I Miratuar Administratori

Arqile Duka Ylli aAiaj

 S H E N I M E T          S P J E G U E S E
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A Pozicioni financiar më 31 Dhjetor 2013 212,873,000 0 0 2,499,049 0 20,228,834

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël 0 0 0 0 0 0

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 Janar 2014 212,873,000 0 0 2,499,049 0 20,228,834

0 0 0 0 0 0

1        Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0 0 0 0 0

Fitimi / Humbja e vitit 0 0 0 0 0 0

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse 0 0 0 0 0 0

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0 0 0 0 0

2        
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital: 0 0 0 0 0 0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar(+ndryshimet brenda zerave) 0 0 0 0 0 18,103,405

Dividendë të paguar 0 0 0 0 0 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

B Pozicioni financiar më 31 Dhjetor 2014 212,873,000 0 0 2,499,049 0 38,332,239

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël 0 0 0 0 0 0

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 Janar 2015 212,873,000 0 0 2,499,049 0 38,332,239

0 0 0 0 0 0

1        Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0 0 0 0 0

Fitimi / Humbja e vitit 0 0 0 0 0 0

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse 0 0 0 0 0 0

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0 0 0 0 0

2        
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital: 0 0 0 0 0 0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar(+ndryshimet brenda zerave) 0 0 0 0 0 17,366,215

Dividendë të paguar 0 0 0 0 0 -1,300,000



Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

C Pozicioni financiar më 31 Dhjetor 2015 212,873,000 0 0 2,499,049 0 54,398,454

Sh.5 Mjete Monetare

Nr Përshkrimi i Elementëve Monedha
Viti raportues 

31.12.2015

Viti raportues 

31.12.2015

Viti paraardhës 

31.12.2014

Viti 

paraardhës 

31.12.2014

Leke Valute Leke Valute

1 Mjete monetare në arkë Lekë 66,878 0 240,314 0

2 Mjete monetare në bankë Lekë/Euro/USD 33,214,402 0 10,062,953 0

......... 0 0 0 0

.......... 0 0 0 0

3 Investime në tregje shumë likuide Lekë 0 0 0 0

Shuma 33,281,280 0 10,303,267 0

Sh.6 Të Drejta të Arkëtueshme  Afatshkurtëra

Nr Përshkrimi i Elementëve
Viti raportues 

31.12.2015

Viti paraardhës 

31.12.2014

1 Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente) 178,809,856 24,211,838

2 Njesitë Ekonomike Brenda Grupit 0 0

3 Interesa Pjesëmarrëse në Njesi Ekonomike 0 0

4 Të Tjera (Debitore të tjerë) 59,572 3,112,785

Shteti-Tatim mbi fitimin 0 3,053,213

Shteti-Tatim mbi vlerën e shtuar 0 0



Huadhenie e  përkoshme 0 0

Te tjera (furnitore, debitore e te tjera kerkesa) 59,572 59,572

5 Kapital i Nënshkruar i Papaguar 0 0

Shuma 178,869,428 27,324,623

Sh.7 Inventarët

Nr Përshkrimi i Elementëve
Viti raportues 

31.12.2015

Viti paraardhës 

31.12.2014

1 Lënde e Parë dhe Materiale të Konsumueshme 37,422,603 7,542,788

2 Prodhime në Proces dhe Gjysëmprodukte 13,445,001 26,714,845

3 Produkte të Gatshme 9,130,955 1,643,313

4 Mallra 69,312,527 137,425,138

5 Aktive Biologjike 0 0

6 AAM të Mbajtura për Shitje 0 0

7 Parapagime për Inventar 10,517,873 215,721

Shuma 139,828,959 173,541,805

Sh.8 Shpenzimet e shtyra Sh.9 Aktive financiare

Nr Emertimi
Viti raportues 

31.12.2015

Viti paraardhës 

31.12.2014
Nr

Përshkrimi i 

Elementëve

Viti raportues       

31.12.2015

1        Shpenzime te shtyra -                        -                       1 Tituj Pronësie në -                       

2 Tituj Huadhënieje në Njes. Ekon. Brenda 

Shuma 0 0 3 Tituj Pronësie në 49,000                  



4 Tituj Huadhënieje në Njës. Ekon. Pj

5 Tituj të Tjerë (Aktive Afatgjata)

6 Tituj tëTjere të Huadhënies

Shuma 49,000                  

Sh10 Aktive Materiale

Nr Gjendjet dhe levizjet Toka/Terrene Ndertesa
Impiante dhe 

makineri
Mjete transporti

Paisje zyre 

dhe 

informatike

Parapagime për 

Aktive Materiale 

dhe në Proces

A Kosto e AAM-ve 01.01.2015 -                        8,482,551             105,133,934       41,406,953         2,908,338    -                       

Shtesat -                        -                       -                     -                     191,508       -                       

Pakësimet -                        -                       -                     -                     -              -                       

Kosto e AAM-ve 31.12.2015 -                        8,482,551             105,133,934       41,406,953         3,099,846    -                       

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2015 -                        2,222,773             31,653,750         9,658,421           1,534,051    -                       

Amortizimi ushtrimit -                        312,989                14,696,037         6,349,706           343,572       -                       

Amortizimi për daljet e AAM-ve -                        -                       -                     -                     -              -                       

Amortizimi AAM-ve 31.12.2015 -                        2,535,762             46,349,787         16,008,128         1,877,623    -                       

C Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2015 -                        -                       -                     -                     -              -                       

Shtesat -                        -                       -                     -                     -              -                       

Pakesimet -                        -                       -                     -                     -              -                       

Zhvlerësimi AAM-ve 31.12.2015 -                        -                       -                     -                     -              -                       

D Vlera neto e AAM-ve 01.01.2015 -                        6,259,778             73,480,184         31,748,531         1,374,286    -                       

E Vlera neto e AAM-ve 31.12.2015 -                        5,946,789             58,784,147         25,398,825         1,222,223    -                       

6,259,778             73,480,184         31,748,531         1,374,286    

(0)                   0                   0                   -          







on. Brenda Grupit



on. Pjesëmarrjeje


